
Uchwała Nr 104 /  552 / 2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

w sprawie wszczęcia postępowania na wniosek I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Złotowie w przedmiocie ustanowienia trwałego zarządu na ½ części 

nieruchomości położonej w Złotowie przy ulicy Bohaterów Westerplatte 9 

 

 Na podstawie art. 61§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2020.256 t.j. ze zm.) w związku z art. 44 ust. 2 oraz art. 45 ust 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2020. 65 t.j. 

ze zm.), uchwala się co następuje: 

 

§1. Zarząd Powiatu Złotowskiego postanawia na wniosek I Liceum Ogólnokształcącego im. 

       Marii Skłodowskiej-Curie w Złotowie, ul. Bohaterów Westerplatte 9, 77-400 Złotów  

       wszcząć postępowanie w sprawie ustanowienia trwałego zarządu do niżej wymienionej  

      ½ części nieruchomości położonej w Złotowie przy ulicy Bohaterów Westerplatte 9, 

      oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako: obręb 0088 Złotów, ark. mapy 1, 

      numerem 48/5 o powierzchni 0,2384 ha, stanowiącej tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 

     (Bz), zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Z/00052505/0. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru  

        i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Złotowie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 

 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

 

1. Małgorzata Sameć 

 

2. Ryszard Król  

 

3. Paweł Owsianny  

 

4. Andrzej Pietrzak  

 

 
 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 104 /  552  / 2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

w sprawie wszczęcia postępowania na wniosek I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Złotowie w przedmiocie ustanowienia trwałego zarządu na ½ części 

nieruchomości położonej w Złotowie przy ulicy Bohaterów Westerplatte 9 

 

Podstawą prawną uchwały stanowią następujące przepisy: 

 

1. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. 2020.256 t.j. ze zm.): 

 art. 61 § 1. - postępowanie administracyjne wszczyna się na żądanie strony lub z urzędu, 

2. ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2020. 65 t.j.  

ze zm.): 

 art. 44 ust. 2 - z wnioskiem o ustanowienie trwałego zarządu występuje jednostka  

organizacyjna, 

 art. 45 ust 1 - trwały zarząd na rzecz jednostki organizacyjnej ustanawia właściwy organ,  

w drodze decyzji, z zastrzeżeniem art. 60 ust. 3. 

 

Wnioskiem z dnia 14 października 2020 roku znak: I LO.2010.1.2020 dyrektor I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Złotowie wystąpiła  

o ustanowienie trwałego zarządu do ½ części nieruchomości położonej w Złotowie przy ulicy 

Bohaterów Westerplatte 9, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako: obręb 0088 

Zlotów, arkusz mapy 1, numerem 48/5 o powierzchni 0,2384 ha, stanowiącej tereny rekreacyjno-

wypoczynkowe (Bz), zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Z/00052505/0, w celu prowadzenia 

działalności oświatowej, tj. funkcjonowania szkoły.  

I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Złotowie sprawuje trwały zarząd na 

pozostałej ½ części w niezabudowanej nieruchomości, oznaczonej numerem 48/5. W związku 

z powyższym zasadnym byłoby ustanowienie trwałego zarządu na pozostałej ½ części w tej 

działce. 

Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 3 w związku z art. 57 ust. 1 i 2 ustawy Prawo oświatowe         

(Dz. U.2020.910 – t.j.), w związku z art. 4 pkt 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomościami(Dz.U.2020.65– t.j. ze zm.), starosta jest organem nadzorującym 

szkoły prowadzone przez powiat w zakresie spraw finansowych i administracyjnych 

z uwzględnieniem odrębnych przepisów, w tym w zakresie wyrażenia zgody na złożenie 

wniosku w przedmiocie ustanowienia trwałego zarządu na nieruchomościach powierzonych 

jednostce organizacyjnej sprawującej trwały zarząd. 

 Starosta Złotowski jako organ nadzorujący I Liceum Ogólnokształcące im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Złotowie wyraził zgodę na złożenie przez ww. jednostkę organizacyjną 

wniosku o ustanowienie trwałego zarządu na ww. nieruchomości. 

Stąd, podjęcie uchwały stało się konieczne i uzasadnione. 

 

 

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 

 


